

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοιχείων σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Quest Συμμετοχών Α.Ε. (Εταιρεία) και του ΟΜΛΟΥ Quest Συμμετοχών Α.Ε. Συστοίμετε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου αρκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων από το Δ.Σ.: 27 Μαΐου 2016  
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.quest.gr

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ**

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Πρόεδρος Δ.Σ. - Εκτελεστικό μέλος	Κεώσιμος Θεόδωρος
	Αντιπρόεδρος Δ.Σ. - Εκτελεστικό μέλος	Κουσιουρέλη Ευτυχία
	Αντιπρόεδρος Δ.Σ. - Ανεξάρτητο μέλος - μη εκτελεστικό	Τζωρτζιάκης Παντελής
	Διευθύνων Σύμβουλος - Εκτελεστικό μέλος	Απόστολος Γεωργιαντζής
	Εκτελεστικό μέλος	Λαμπρόκος Νικόλαος - Σωκράτης
	Εκτελεστικό μέλος	Μπιτσάκος Μάρκος
	Ανεξάρτητο μέλος - μη εκτελεστικό	Παπαδόπουλος Απόστολος
	Ανεξάρτητο μέλος - μη εκτελεστικό	Ταυθαράκης Απόστολος
	Ανεξάρτητο μέλος - μη εκτελεστικό	Ταυθαράκης Φαίδων

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)**

ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2016	31/12/2015
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>		
Διοργανησιμολογούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	76.471	74.521
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.852	4.855
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	36.286	36.479
Επενδύσεις	6.778	6.753
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	23.003	19.731
Αποθεύματα	18.389	18.177
Απατήσεις από πελάτες	48.917	58.952
Περιουσιακά στοιχεία που κατέχονται προς πώληση	24.755	24.755
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	98.298	102.900
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>337.745</b>	<b>347.122</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>		
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.589	5.981
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	39.413	39.413
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	111.489	110.366
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>154.489</b>	<b>155.758</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	11.946	12.077
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>166.435</b>	<b>167.835</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	34.942	36.003
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.494	14.447
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.478	38.396
Προμηθευτές	31.351	30.539
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	77.047	59.903
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>171.312</b>	<b>179.288</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>337.746</b>	<b>347.122</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2016	31/12/2015	31/3/2016	31/12/2015
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2016 και 1/1/2015 αντίστοιχα)	167.835	167.569	135.298	138.236
Συνεπενδυτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	991	(596)	(21)	(2.933)
Ανακατανομές	(3)	-	-	-
Αγορές ιδίων μετοχών	3	(6)	3	(6)
Αύξηση/ Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου θυγατρικών στα δικαιώματα μειοψηφίας	-	1.063	-	-
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	(2.392)	-	(2.392)	-
Ενοσωμάτωση νέων θυγατρικών και μεταβολή ποσοτών σε ήδη υπάρχουσες	-	(197)	-	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2016 &amp; 31/12/2015 αντίστοιχα)</b>	<b>166.435</b>	<b>167.835</b>	<b>132.888</b>	<b>135.298</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)**

'Εμσηση Μέθοδος	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.963	1.080	(320)	(604)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-	-	405	361
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.425	1.964	11	-
Απομείωσης	7	-	-	-
Προβλέψεις	223	-	2	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(14)	(81)	(9)	(60)
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.300	1.458	3	63
Ζημιές / (Κέρδη) από συνδεδεμένες και μεταβολή τρόπον ενοποίησης θυγατρικών	-	12	-	-
Λοιπά	(169)	(1)	(36)	(1)
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(212)	(2.633)	-	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(154)	4.474	392	(263)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	12.776	(5.170)	(10)	68
Μείον:				
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(1.300)	(1.458)	(3)	-
Καταβληθέντα φόροι	360	(9)	-	-
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	405	427
<b>Σύνολο εισροών/ (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>17.206</b>	<b>(364)</b>	<b>839</b>	<b>(72)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(76)	(3.718)	-	(6.359)
Καθαρή ταμιακή αγορά για την εξαγορά της θυγατρικής εταιρείας Cardlink Α.Ε.	-	(6.350)	-	-
Αγορές χρηματοοικονομικών στοιχείων	-	-	(76)	-
Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	14.007	18	6.618
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(4.188)	(8.632)	-	(2)
Εισπράξεις από αύξησης μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών στα δικαιώματα μειοψηφίας	-	965	-	-
Εισπράξεις από μείωσης μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών και συνδεδεμένων	-	-	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	169	196	36	-
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	(127)	(156)
<b>Σύνολο εισροών/ (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(4.095)</b>	<b>(3.530)</b>	<b>(148)</b>	<b>101</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδόθεντα/ αναληφθέντα δάνεια	3.155	5.645	-	-
Εξοφλήσεις δανείων	(29.134)	(750)	-	-
Αγορές ιδίων μετοχών	3	-	3	-
Επιπρόσθετο Μετοχικό κεφάλαιο	(2.392)	-	(2.392)	-
<b>Σύνολο εισροών/ (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(28.368)</b>	<b>4.896</b>	<b>(2.389)</b>	<b>-</b>
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισούδινα ανά (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(15.257)</b>	<b>1.002</b>	<b>(1.698)</b>	<b>29</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισούδινα έναρξης περιόδου</b>	<b>53.311</b>	<b>27.549</b>	<b>2.313</b>	<b>881</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισούδινα λήξης περιόδου</b>	<b>38.054</b>	<b>28.551</b>	<b>615</b>	<b>910</b>

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.963	1.080	(320)	(604)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-	-	405	361
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.425	1.964	11	-
Απομείωσης	7	-	-	-
Προβλέψεις	223	-	2	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(14)	(81)	(9)	(60)
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.300	1.458	3	63
Ζημιές / (Κέρδη) από συνδεδεμένες και μεταβολή τρόπον ενοποίησης θυγατρικών	-	12	-	-
Λοιπά	(169)	(1)	(36)	(1)
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(212)	(2.633)	-	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(154)	4.474	392	(263)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	12.776	(5.170)	(10)	68
Μείον:				
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(1.300)	(1.458)	(3)	-
Καταβληθέντα φόροι	360	(9)	-	-
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	405	427
<b>Σύνολο εισροών/ (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>17.206</b>	<b>(364)</b>	<b>839</b>	<b>(72)</b>

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.963	1.080	(320)	(604)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-	-	405	361
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.425	1.964	11	-
Απομείωσης	7	-	-	-
Προβλέψεις	223	-	2	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(14)	(81)	(9)	(60)
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.300	1.458	3	63
Ζημιές / (Κέρδη) από συνδεδεμένες και μεταβολή τρόπον ενοποίησης θυγατρικών	-	12	-	-
Λοιπά	(169)	(1)	(36)	(1)
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(212)	(2.633)	-	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(154)	4.474	392	(263)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	12.776	(5.170)	(10)	68
Μείον:				
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(1.300)	(1.458)	(3)	-
Καταβληθέντα φόροι	360	(9)	-	-
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	405	427
<b>Σύνολο εισροών/ (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>17.206</b>	<b>(364)</b>	<b>839</b>	<b>(72)</b>

Λόγω του χαρακτηρισμού των δραστηριοτήτων που σχετίζονται με τα ακίνητα που πρόκειται να εσφραθούν σε νέα θυγατρική ως διακοπείσες, παρατίθενται οι ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριοτήτων ανά κατηγορία για την κλειόμενη και την προηγούμενη χρήση:

**Α τρίμηνο 2016:** Ταμειακές ροές από Λειτουργικές δραστηριότητες ευρώ 405 χιλ., ταμειακές ροές από Επενδυτικές δραστηριότητες ευρώ (127) χιλ., ταμειακές ροές από Χρηματοδοτικές δραστηριότητες ευρώ 0 χιλ.  
Συνολικές Ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες ευρώ 278 χιλ.

**Α τρίμηνο 2015:** Ταμειακές ροές από Λειτουργικές δραστηριότητες ευρώ 427 χιλ., ταμειακές ροές από Επενδυτικές δραστηριότητες ευρώ (156) χιλ., ταμειακές ροές από Χρηματοδοτικές δραστηριότητες ευρώ 0 χιλ.  
Συνολικές Ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες ευρώ 271 χιλ.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)**

Κύκλος εργασιών	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	87.097	82.324
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	13.917	13.107
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.964	2.487
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>1.963</b>	<b>1.080</b>
- Διοικητικές μητρικής	1.240	425
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(35)	4
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>(214)</b>	<b>(122)</b>
Συνεπενδυτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	991	307
- Διοικητικές μητρικής	1.122	358
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(132)	(51)
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>0,1040</b>	<b>0,0356</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>5,389</b>	<b>4,451</b>
	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015
<b>Κύκλος εργασιών</b>		
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(362)	405
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(320)	405
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(426)	405
	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>		
Συνεπενδυτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(426)	405
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>(0,0357)</b>	<b>0,0340</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>(351)</b>	<b>405</b>
	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015
<b>Κύκλος εργασιών</b>		
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(468)	283
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(604)	361
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(648)	361
	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2016	1/1-31/3/2015
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>		
Συνεπενδυτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(648)	361
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>(0,0543)</b>	<b>0,0302</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>(468)</b>	<b>420</b>

**ΠΡΟΣΒΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:**

1. Οι εταιρείες του Ομίλου, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής, τη μέθοδο ενοποίησης και τις ανελκτικές φορολογικά χρήσιμες τους παρατηρήσεις αναλυτικά στην σημείωση 24 της Ενδιάμεσης Ολοκληρωτικής Οικονομικής Κατάστασης του Ομίλου. 2. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης περιόδου δεν υπάρχουν θυγατρικές που ενομοιάστηκαν, ενώ δεν είχαν ενομοιασθεί στην προηγούμενη χρήση. 3. Κατά τη λήξη της κλειόμενης περιόδου υπάρχει η ακόλουθη υπόθεξη και προσημοίωση επί οφισκέων, κτιρίων και ενομημάτων παγίων της Εταιρείας και του Ομίλου Α) Την 17.2.2013 ενεργόηρη προσημοίωση επί του ακινήτου ιδιοκτησίας της θυγατρικής «Unisystems» που βρίσκεται στην Καλλιθέα Αττικής επί των οδών Ξ, Κανακίδη και Χ, Κοσμηρίου υπέρ της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., για ποσό ευρώ 7.800 χιλ., βάσει της υπ' αρ. 10132/2.12.2015 συμβολαιογραφικής πράξης ελάλιξης υπόθεξης, στο ακίνητο (οικόπεδο) της θυγατρικής «Unisystems» που βρίσκεται στη Λ. Αθηνών 114 υπέρ της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., για ποσό ευρώ 2.800 χιλ., Η εν λόγω πράξη ελάλιξης υπόθεξης μεταγραφόηρη στο Υποθηκοφυλακείο Αθηνών, Β) Επιπλέον προς ελάλιξη πράξη σύμβασης του ομολογιακού δανείου της θυγατρικής εταιρείας «Quest Solar» με την Εμπορική Τράπεζα ελάλιξη ενέχουρη επί του ελαπιωμού της ανωτέρω θυγατρικής ποσού ευρώ 17.500 χιλ., Γ) Για την ελαλιξη του μακροπρόθεσμου δανισμού της θυγατρικής Quest Solar Αλμυρού ενεργειακή Α.Ε. ενεργόηρη ενέχουρη επί του ελαπιωμού της ανωτέρω μέχρι του ποσού ευρώ 12.500 χιλ., και προσημοίωση επί εδαφικής έκτασης της θυγατρ